CONSELHO FISCAL

Ata 05/2022

Aos oito dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, às oito horas, de forma presencial,

reuniram-se  os  membros  do  Conselho  Fiscal:   Aline  Marina  Casagrande  Batista,  Claudionor

Dassoler,  Greice  Fernandes  Sulkovski,  Josiele  Teresinha  Kempka,  Marelise  Tartari  e  Rosicler

Prichua Rodrigues, sendo a reunião convocada pelo IEP e também contando com a participação do

Diretor  Financeiro  Diones  Ricardo  Weber,  que  justificou  a  ausência  do  Diretor-Presidente,  Sr.

Renato Alencar Toso, onde o mesmo encontra-se em gozo de férias. Deu-se início com a leitura da

Ata  nº  04/2022.  Inicialmente,  o  Diretor  Financeiro  Diones  Ricardo  Weber  fez  algumas

considerações referentes aos investimentos do instituto, onde houve um rendimento aproximado de

R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) no primeiro mês deste ano. Porém, na próxima reunião, será

feita  a  prestação  de  contas  com todo  o  detalhamento  e  o  valor  exato  dos  rendimentos  Foram

abordados  assuntos  referentes  a  investimentos  de  forma geral,  que  poderão  ser  impactados  em

virtude  da  guerra  na  Rússia,  assim  como  instabilidade  do  mercado  financeiro  o  que  poderá

inclusive, provocar aumento de inflação acarretando aumento de nossa meta. Para finalizar, foram

discutidos assuntos gerais e repassados os recados pertinentes. Eu, Josiele Teresinha Kempka, lavrei

a presente Ata, que segue assinada por mim e todos os membros presentes, com encerramento da

reunião às oito horas e trinta minutos.

_____________________________                         _____________________________
Josiele Teresinha Kempka                                          Aline Marina Casagrande Batista
Conselheira                                                                                         Conselheira Suplente

___________________________ _____________________________
Claudionor Dassoler   Greice F. Sulkovski
Conselheiro           Conselheira

_____________________________ _____________________________
Marelise Tartari                                                          Rosicler Prichua Rodrigues
Conselheira                                                                                             Conselheira Suplente

_____________________________
Diones Ricardo Weber
Diretor Financeiro